
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D     M Ě S T E C   K R Á L O V É 

stavební úřad 
Náměstí Republiky 1, 289 03  Městec Králové 

 

Spis.značka: 

Č.j.: 

Výst/02272/25 

02283/25/Výst/Kří 

 Městec Králové, dne 27.6.2025 

Vyřizuje: Ing. Křížová   

Tel: 

email: 

 

325 643 403 

krizova@meu.mesteckralove.cz 

  

 

CETIN a.s. 

Českomoravská č.p. 2510/19 

190 00  Praha 9-Libeň 
 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 

kterého zastupuje Projekting s.r.o., IČO 24707066, S. K. Neumanna č.p. 954/33, Praha 8-Libeň, 182 

00  Praha 82 

(dále jen "stavebník") dne 7.5.2025 podal žádost o povolení záměru: 

 

Stavba elektronických komunikací v obci Choťovice (okres Kolín) 

  
NGA VI_NIO 22_FTTH_Choťovice - COOVKO002 11010-124923 

jako stavba veřejné komunikační sítě dle § 104 odst. 4 zák. o elektronických komunikacích,  

kdy veřejná síť se zřizuje ve veřejném zájmu 

 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 30/1, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 30/6, 91/2, 421/2, 421/26, 421/44, 

618/1, 618/2, 618/7, 618/8, 618/9, 618/10, 618/11, 618/12, 618/13, 618/14, 618/15, 618/16, 618/17, 

618/18, 618/19, 618/20, 618/21, 619/1, 619/2, 619/5, 619/6, 620, 628/3, 640/1, 640/3, 640/5, 640/7, 

640/8, 658/1, 1153, 1213, 1226, 1227, 1479 v katastrálním území Choťovice. Řízení o povolení záměru 

bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Záměr obsahuje: 

- nově realizovaná úložná trasa  v délce 4 375m , nově umisťované nadzemní sloupky 15 ks, 

trasy UR 3805m, trasy přípojek do 100m - 840bm  

navržená trasa  je vedena od místa napojení na stávající síť CETIN a.s., která se nachází na 

poz. parc.č. 619/6 , kde je stávající nadzemní rozvaděč a kde končí plastová infrastruktura pro 

záfuk optických kabelů. Od tohoto místa napojení jsou trasy vedeny místními komunikacemi a 

to převážně travnatým pásem, popř. dlážděným chodníkem s přechody místních komunikací, 

možné i překopy či podvrty (dle PD). Trasy jsou naplánovány tak, aby napojovaly všechny 

objekty v obci, popř. stavební parcely, kde je možné vedení nové sítě optických kabelů s 

ohledem na stávající inženýrské sítě. V rámci akce je dotčen pozemek parc.č. 641/1 v k.ú. 

Choťovice, kde se nachází silnice č. III/32815, kde tuto komunikaci bude trasa přecházet 4x 

podvrtem, ostatní trasy jsou naplánovány do chodníku, popř. travnatého pásu vedle 

komunikace. V rámci akce se plánuje umístění 15 ks nadzemních sloupků (NS)          

 

 Stavební úřad Městského úřadu  Městec Králové, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) 

a § 30 odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a 

hlavního projektanta o zahájení řízení.  

mailto:krizova@meu.mesteckralove.cz


Č.j. 02283/25/Výst/Kří str. 2 

 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

31.7.2025. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu Městec Králové, úřední dny Po a St 8 - 

17). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 10, 118, 1/3, 1/4, 102, 103, 105/1, 106, 108, 109, 11, 110, 111, 34, 35, 36, 37, 39, 4, 42, 43, 45, 

46, 47, 48, 49, 5, 29, 56/2, 75, 85, 112, 113, 114, 116, 117, 119, 12, 120, 122, 124, 125, 126, 127, 

128, 129, 13, 131, 132, 133, 14, 16, 18, 19, 2/1, 2/2, 20/3, 22/1, 22/2, 25, 26/1, 27, 28, 3/1, 3/2, 3/3, 

31, 32, 33, 50/1, 50/3, 51/1, 51/2, 52/1, 56/1, 58, 6, 61, 63/1, 65/1, 65/2, 66, 67/1, 69/1, 69/3, 70/1, 

70/2, 71, 72/2, 72/3, 73, 74, 76/1, 76/2, 77, 78/1, 79/1, 8, 83, 86, 87, 88, 89, 9, parc. č. 110/4, 117/5, 

1215/1, 1217, 1219, 1221, 1223/2, 1223/4, 1223/5, 1228/1, 1228/2, 91/20, 91/6, 10, 101/1, 38/1, 

1229/1, 1229/2, 1245/11, 1245/12, 1245/13, 1245/8, 1245/9, 1471, 1474, 1484, 22, 29, 32/1, 416/3, 

416/4, 418/2, 421/15, 421/29, 421/3, 421/32, 421/4, 421/40, 421/42, 421/43, 421/5, 421/6, 421/7, 

56/2, 56/3, 56/4, 618/4, 7/3, 75, 85, 87/2, 87/4, 91/13, 91/18, 118, 84/1, 90, 93/3 v katastrálním 

území Choťovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Choťovice č.p. 35, č.p. 104, č.p. 52, č.p. 93, č.p. 94, č.p. 44, č.p. 97, č.p. 98, č.p. 36, č.p. 99, č.p. 100, 

č.p. 28, č.p. 26, č.p. 25, č.p. 24, č.p. 20, č.p. 49, č.p. 19, č.p. 18, č.p. 16, č.p. 15, č.p. 12, č.p. 13, č.p. 

14, č.p. 48, č.p. 33, č.p. 89, č.p. 64, č.p. 70, č.p. 101, č.p. 103, č.p. 102, č.p. 108, č.p. 105, č.p. 112, 

č.p. 37, č.p. 111, č.p. 17, č.p. 106, č.p. 115, č.p. 116, č.p. 117, č.p. 119, č.p. 118, č.p. 38, č.p. 123, č.p. 

124, č.p. 125, č.p. 39, č.p. 43, č.p. 46, č.p. 45, č.p. 51, č.p. 75, č.p. 61, č.p. 40, č.p. 41, č.p. 21, č.p. 22, 

č.p. 27, č.p. 42, č.p. 69, č.p. 120, č.p. 50, č.p. 31, č.p. 30, č.p. 29, č.p. 32, č.p. 80, č.p. 10, č.p. 79, č.p. 

8, č.p. 7, č.p. 47, č.p. 6, č.p. 5, č.p. 4, č.p. 81, č.p. 3, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 88, č.p. 77, č.p. 60, č.p. 121, 

č.p. 55, č.p. 54, č.p. 53, č.p. 110, č.p. 56, č.p. 57, č.p. 58, č.p. 59, č.p. 63, č.p. 67, č.p. 71, č.p. 72, č.p. 

73, č.p. 74 a č.p. 34 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 

stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 

projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 

v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 

závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

otisk úředního razítka 

Ing. Alena Křížová 

vedoucí stavebního úřadu 

  



Č.j. 02283/25/Výst/Kří str. 3 

 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t v zastoupení Projekting s.r.o., IDDS: cypsi96 

Obec Choťovice, IDDS: kh7ant6 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Kinský dal Borgo, a.s., IDDS: be8er3r 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 

Ing. Karel Horák, IDDS: 27kuh68 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, IDDS: z49per3 

 

dotčené orgány 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor vnější služby Nymburk, IDDS: 2dtai5u 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 

Městský úřad Kolín, odbor dopravy, IDDS: 9kkbs46 

Městský úřad Kolín, Odbor výstavby- stavební úřad, oddělení památkové  péče, IDDS: 9kkbs46 

Městský úřad Kolín, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 9kkbs46 

Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, IDDS: hjyaavk 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

  

hlavní projektant:  

Martin Marek, IDDS: x3cs84c 

 

Na vědomí:  

Obecní úřad Choťovice – se žádostí o vyvěšení na úřední desce  

 

spis SÚ  


		2025-06-27T11:29:52+0200
	Bohumila Švomová
	odborný referent stavebního úřadu




